[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Circular nº 38/2022/DLE/P
Assunto: Sessão Ordinária 25/10/2022

Senhor(a) Vereador(a),
Comunico à Vossa Excelência que a pauta da Ordem do Dia da Sessão Ordinária a se realizar no dia 25 de outubro de 2022, às 18:30 horas, está assim constituída:

1. Projeto de Lei nº 139/22, que institui no município de Valinhos o programa “Doadores do Futuro”, de autoria do vereador Franklin Duarte de Lima; (com emenda nº 01)
2. Projeto de Resolução nº 8/22, que altera a Resolução nº 08, de 26 de setembro de 2017; (dependente de pareceres)

3. Projeto de Lei nº 122/22, que denomina Professora Solange Elizabeth Pereira da Silva o Centro Municipal de Educação Infantil na rua Treze, nº 14, bairro Nova Palmares II, de autoria dos vereadores Franklin Duarte de Lima, Alécio Cau, Eder Linio Garcia, Fábio Aparecido Damasceno, José Henrique Conti, Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, Luiz Mayr Neto, Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva, Simone Aparecida Bellini Marcatto e Antonio Soares Gomes Filho; (dependente de parecer)
4. Projeto de Lei nº 174/21, que determina a instalação de sinalização de obstáculo em portas de vidro translúcido e transparente, vitrines, espelhos e similares no município de Valinhos, e dá outras providências, de autoria do vereador Antonio Soares Gomes Filho; (dependente de pareceres)
5. Projeto de Decreto Legislativo nº 15/22, que concede Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao llmo. Sr. João Fernando Kfouri, de autoria dos vereadores Luiz Mayr Neto, Gabriel Bueno Fioravanti, Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva, Antonio Soares Gomes Filho, Sidmar Rodrigo Toloi, Simone Aparecida Bellini Marcatto, José Henrique Conti, Eder Linio Garcia e Alexandre Luiz Cordeiro Felix; e

6. Moção nº 211/22, de Aplausos e Congratulações ao técnico César Augusto Gonçalves da Costa e aos atletas: Kayky Santos da Costa, Caio Simões, Felipe Jesus da Silva, Tiago Jesus da Silva, Matheus Moutinho Godoy e Guilherme Lopes do B4F FUTEBOL SOCIETY, Campeão Invicto do Campeonato Valinhense 2022, SUB 11, de autoria dos vereadores Alexandre Luiz Cordeiro Felix e Franklin Duarte de Lima.

TRIBUNA: A senhora Maria Teresa Del Niño Jesus Espinós de Souza Amaral estará explanando sobre os trabalhos realizados pela Comissão do PETI (Programa de Erradicação do Trabalho Infantil), conforme Requerimento nº 1833/2022, aprovado em Plenário.
Valinhos, em 20 de outubro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Presidente
Exmo(a). Sr(a).

Vereador(a)
Câmara Municipal de Valinhos
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br